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POWIAT GRYFICKI              Gryfice dn. 20.11.2023 r.  

  Plac Zwycięstwa 37 

     72-300 Gryfice  

 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji, w związku z art. 359 pkt 2, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych  (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Gryficach“; nr sprawy: 549/XI/23. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania / wnioski, które 

wpłynęły w dniu 17.11.2023 r. 

 

Pytanie 1  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w 

zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza 

możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego 

przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się 

bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.  

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do 

druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz 

umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto 

elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co 

usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość 

importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami 

Wykonawcy oraz z plików XLS.  

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 2  

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Gryficach”. Jednocześnie w Załączniku nr 6 Umowa §1 ust. 8 

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012r. 

Prawo Pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający 

rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący 

sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: 

realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 

bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 

świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że 

podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: umowy o świadczenie usług 

pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi? 
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Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Gryficach, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z 

tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź Zamawiającego 

W wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postepowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Powiat Gryficki (Starostwo Powiatowe w Gryficach), który wybierze jednego 

operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których 

mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 

pkt 8 ? 

Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) który w wyniku 

zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu 

informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co 

mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych 

środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia 

zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa 

przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)." 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Zamawiający, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W 

dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa 

zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu 

ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która 

bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze 

odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego 

wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący 

wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, 

odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Do umów dotyczących podwykonawstwa będą miały zastosowanie właściwe przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych oraz zgodnie z art. 8 tejże ustawy również przepisy ustawy Kodeks cywilny. 

 

Pytanie 5 

W związku z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp procentowych  

i wskaźników inflacji wnosimy o uzupełnienie przesłanek dla których Wykonawca może dokonać zmiany 

stawki wynagrodzenia za zrealizowane usługi o zmianę cennika usług powszechnych w trakcie trwania 

umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 
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dopuszczony przez Prawo Pocztowe. Cennik ten obowiązywałby od daty jego wejścia w życie, zgodnie z 

przepisami Prawa Pocztowego.    

Zmiana cennika usług powszechnych następuje w sposób ściśle określony ustawą Prawo pocztowe, w 

szczególności Art. 57. Zmiana poprzedzona jest procedurą wskazaną w ustawie, podczas której Prezes UKE 

analizuje szczegółowo przesłanki zmiany cen, w tym przesłanki ekonomiczne. Informacje o zmianach cennika 

Prezes UKE publikuje na stronie https://bip.uke.gov.pl/. O zmianie cen informuje również operator 

wyznaczony (Poczta Polska), poprzez powszechne udostępnienie cennika na stronie internetowej. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

W Rozdziale IV ust 5 SWZ oraz zapisach umowy § 1 ust. 11 Zamawiający wskazuje podstawy do wyliczenia 

opłat za przesyłki nie ujęte w formularzu ofertowym. Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów 

ponieważ zapis SWZ wskazuje na cennik dostarczony w dniu podpisania umowy, natomiast zapisy umowy 

mówią o cenniku obowiązującym w dniu nadania przesyłek.  

Prosimy o ujednolicenie i przyjęcie zapisów umowy jako prawidłowe.     

Odpowiedź Zamawiającego 

Dla przesyłek nie ujętych w Formularzu cenowym, podstawą rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą 

będzie cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek.   

 

Pytanie 7 

W Rozdziale IV ust 7 pkt 2) oraz załączniku nr 6 § 1 ust 7 pkt 2) Zamawiający wskazał maksymalne wymiary 

dla Paczki w Gabarycie B. Czy Zamawiający mógłby dokonać korekty zapisu na następujący: 

„Maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 

najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm.”  

Niniejszy zapis jest zgodny z cennikiem usług powszechnych operatora wyznaczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Rozdziale IV ust 7 pkt 2) oraz załączniku nr 6 § 1 ust 7 pkt 2) na 

zapis: 

„Maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym 

najdłuższy wymiar nie przekracza 1500mm.”  

 

Pytanie 8 

W załączniku nr 6 umowa w § 1 ust 4 Zamawiający wskazał iż będzie nadawał przesyłki w trybie KPA i 

KPC. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający załączy 

do  umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z 

Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory 

potwierdzeń odbioru:  

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie określonym Kodeksem 

postępowania administracyjnego (postępowanie administracyjne) 

 

Wymogi techniczne:  

1)  gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m
2
; 

2) wymiar druku*:  

 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20220000896/U/D20220896Lj.pdf
https://bip.uke.gov.pl/
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b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez 

jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 

minimalnej odległości:  

 40 mm od górnego brzegu; 

 5 mm od prawego brzegu; 

 15 mm od dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych 

adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

  

 
 

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie określonym ustawą 

Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 

 

Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m
2
; 

2) wymiar druku*:  

 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, bez jego 

uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 
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Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 

minimalnej odległości:  

 40 mm od górnego brzegu; 

 5 mm od prawego brzegu; 

 15 mm od dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych 

adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 

  

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 

 

 
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający załączy do  umowy na 

wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami 

usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń odbioru. 

 

 

 

 

 



 

Nr sprawy: 549/XI/23 

 

Strona 6 z 9 

 

Pytanie 9 

W Załączniku nr 6 § 1  ust. 11. Zamawiający umieścił zapis: 

„(…) Podane w nim ilości służą jedynie orientacyjnemu określeniu wielkości przedmiotu umowy i będą 

ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie 

dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcje realizacji umowy, (…)” 

Z uwagi na konieczność oszacowania przez Wykonawcę rentowności kontraktu, dla którego Wykonawca 

planuje złożyć ofertę w niniejszym Postępowaniu kluczowe jest określenie minimalnego wykonania Umowy. 

Na oferowane przez Wykonawcę ceny usług istotny wpływ ma gwarantowany wolumen nadawanych 

przesyłek. Zamawiający nie gwarantuje tego wolumenu na jakimkolwiek poziomie. Mając na uwadze 

powyższe, Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o wskazanie minimalnej wartości kontraktu (np. 70% 

wartości zamówienia).  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania minimum 40% szacunkowego zamówienia wynikającego z 

formularza ofertowego. 

 

Pytanie 10 

W Załączniku nr 6 § 4 ust. 7 Zamawiający umieścił zapis: 

„należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie na konto wskazane na fakturze w 

terminie 0 przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „wpłata za fakturę VAT nr ……, 

umowa nr: ………….”.  

Zwracamy się z prośbą o zmianę niniejszego zapisu na następujący: 

„należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie na konto wskazane na fakturze w 

terminie 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest 

określić tytuł wpłaty „wpłata za fakturę VAT nr ……, umowa nr: ………….. Za dzień zapłaty przyjmuje się 

dzień  uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 6 § 4 ust. 7 na zapis: 

„należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie na konto wskazane na fakturze w 

terminie 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest 

określić tytuł wpłaty „wpłata za fakturę VAT nr ……, umowa nr: ………….. Za dzień zapłaty przyjmuje się 

dzień  uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu 

fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na 

wskazane przez  Zamawiającego adresy e-mail. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę. Wygenerowane faktury w formacie PDF należy przesyłać na adres e-mail: 

powiat@gryfice.pl. 

 

Pytanie 12 

W Załączniku nr 6 § 7 ust. 2 Zamawiający umieścił zapis: 

„Za każdy opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia Wykonawca może żądać od Zamawiającego odsetek 

ustawowych.” 

Prosimy o zmianę zapisu na: 

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w 

transakcjach handlowych.  

 

mailto:powiat@gryfice.pl
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 6 § 7 ust. 2 na zapis: 

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w 

transakcjach handlowych”. 

 

Pytanie 13 

W Załączniku nr 6 § 7  ust. 3. Zamawiający umieścił sprzeczne zapisy. W zdaniu pierwszym Zamawiający 

wskazał, że kary będą potrącane  z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, natomiast w zdaniu kolejnym jest 

napisane, że rozliczenie kary nastąpi na podstawie  dokumentu w postaci noty księgowej. 

W ocenie Wykonawcy zapis zawarty w zdaniu pierwszym stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako 

stronę umowy i daje Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia  Wykonawcy ocenę 

zasadności naliczenia kary/odszkodowania przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w 

tym zakresie. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 7 ust. 3  zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią: 

„Strony uzgadniają, że w przypadku naliczenia kar umownych sposobem rozliczania, będzie wystawienie 

przez Zamawiającego noty księgowej płatnej przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania po 

uprzednim przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej 

oraz poprzedzone procedurą pisemnego wezwania Wykonawcy do poprawy sytuacji i poprawnego 

realizowania usługi.”  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 6 § 7  ust. 3 na zapis: 

„Strony uzgadniają, że w przypadku naliczenia kar umownych sposobem rozliczania, będzie wystawienie 

przez Zamawiającego noty księgowej płatnej przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania po 

uprzednim przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej 

oraz poprzedzone procedurą pisemnego wezwania Wykonawcy do poprawy sytuacji i poprawnego 

realizowania usługi.”  

 

Pytanie 14 

W Załączniku nr 6 § 8  ust. 2 Zamawiający umieścił zapis: 

„Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć listę osób, o których mowa w § 8 ust. 1 umowy, do dnia 

rozpoczęcia obowiązywania umowy, ze wskazaniem imienia i nazwiska, daty zawarcia stosunku pracy, 

rodzaju stosunku łączącego pracodawcę i pracownika i zakresu obowiązków.” 

Czy Wykonawca byłby skłonny zmienić zapis na następujący:   

„Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć oświadczenie  o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy 

o pracę do dnia rozpoczęcia obowiązywania umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 6 § 8  ust. 2 na zapis: 

„Wykonawca będzie zobowiązany przedłożyć oświadczenie o zatrudnieniu pracownika/pracowników o na 

podstawie umowy o pracę do dnia rozpoczęcia obowiązywania umowy, ze wskazaniem imienia i nazwiska, 

daty zawarcia stosunku pracy, rodzaju stosunku łączącego pracodawcę i pracownika, okresu zatrudnienia, 

stanowiska i zakresu obowiązków” 

oraz  

w Załączniku § 8  ust. 3 na zapis: 

„Jeżeli Wykonawca nie przedłoży oświadczenia, o którym mowa w § 8 ust. 2 umowy do dnia rozpoczęcia 

obowiązywania umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do przedłożenia w/w oświadczenia, wyznaczając 

siedmiodniowy termin na jego doręczenie. W przypadku, gdy Wykonawca, mimo wezwania Zamawiającego, 
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nie przedłoży oświadczenia, o którym mowa w § 8 ust. 2 umowy, Zamawiający może odstąpić od niniejszej 

umowy z winy Wykonawcy”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 4 na zapis: 

„Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, ale nie częściej niż raz na pół roku, w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni kalendarzowych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu: 

1)   oświadczenie Wykonawcy o zatrudnianiu osób wskazanych w oświadczeniu, o którym mowa w § 8 

ust. 2 umowy, na podstawie stosunku pracy”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 5 na zapis: 

„Dokumenty, o których mowa w § 8 ust. 4 umowy, powinny zawierać informacje niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 

zawarcia stosunku pracy, rodzaj stosunku łączącego pracodawcę i pracownika, okresu zatrudnienia, 

stanowiska i zakres obowiązków pracownika”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 6 na zapis: 

„Jeżeli dokumenty, o których mowa w § 8 ust. 4 umowy nie będą zawierały informacji, które pozwolą 

Zamawiającemu na weryfikację zatrudnienia osób wskazanych w oświadczeniu, o którym mowa w § 8 ust. 2 

umowy, na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę – Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o 

wskazanie brakujących informacji, wyznaczając termin na ich uzupełnienie nie dłuższy niż 7 dni 

kalendarzowych”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 7 na zapis: 

„Za każdy stwierdzony przez Zamawiającego przypadek nie zatrudnienia osób wskazanych w oświadczeniu, 

o którym mowa w § 8 ust. 2 umowy, na podstawie stosunku pracy (zgodnie z postanowieniami niniejszego 

paragrafu), Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 złotych”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 8 na zapis: 

„Dwukrotne stwierdzenie przez Zamawiającego przypadku nie zatrudnienia osób wskazanych na w 

oświadczeniu, o którym mowa w § 8 ust. 2 umowy, na podstawie stosunku pracy (zgodnie z postanowieniami 

niniejszego paragrafu), skutkuje możliwością rozwiązania umowy z winy Wykonawcy”. 

oraz 

w Załączniku § 8  ust. 10 na zapis: 

„Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest do uzyskania od osób wskazanych w oświadczeniu, o 

której mowa w § 8 ust. 2 umowy, właściwej zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami 

o ochronie danych osobowych, umożliwiającej Zamawiającemu weryfikację zatrudnienia tych osób na 

podstawie stosunku pracy”. 

 

Pytanie 15 

W Załączniku nr 6, § 8  ust. 11. Zamawiający umieścił zapis: 

”Za każdy stwierdzony przez Zamawiającego przypadek nie zatrudnienia osób wskazanych na liście, o której 

mowa w § 8 ust. 2 umowy, na podstawie stosunku pracy (zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu), 

Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 złotych.” 

Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu zamówienia. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a 

nie przychodowe. 

Mając na uwadze powyższe, prosimy o obniżenie kary do 200 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 16 

Wprowadzając z dniem 10 listopada 2022 r. nowe brzmienie art. 439 Prawa zamówień publicznych, 

ustawodawca nałożył na Zamawiającego obowiązek uwzględnienia w umowach m.in. na usługi, zawartych na 

okres dłuższy niż 6 miesięcy postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. W tym miejscu pragniemy zauważyć, że stosowane u wykonawcy cenniki usług, w 

szczególności usług powszechnych, oparte są przede wszystkim na kalkulacji stosowanych w ramach tych 

usług materiałów i poniesionych kosztów. Jakakolwiek zatem zmiana w ramach tych składowych ceny ma 

niewątpliwie istotny wpływ na ceny oferowanych usług. Mając na uwadze powyższe wnosimy 

o wprowadzenie do umowy postanowień uwzględniających przepisy Prawa zamówień publicznych, a 

umożliwiających zmianę cen jednostkowych w związku ze zmianą cennika usług powszechnych, 

przeprowadzoną zgodnie z procedurą przewidzianą w Prawie pocztowym, zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej.” 

W załączniku nr 6 Projekt umowy brak jest wskazanej podstawy do zmiany umowy w przypadku zmiany 

ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, czego wymaga ustawodawca w art. 439 

PZP. Prosimy o dopisanie zapisów zgodnie z art. 439 PZP. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający w Załączniku nr 6 § 10 szczegółowo określił postanowienia dotyczące zasad wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją umowy (dotyczy umów zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy). 

 

Pytanie 17 

W załączniku nr 1 formularz oferty, tabela poz.3 Zamawiający wskazał przesyłki nierejestrowane najszybszej 

kategorii w obrocie zagranicznym poza Europą (PR) strefa A. Informujemy, że zgodnie z cennikiem usług 

powszechnych operatora wyznaczonego w strefie A znajdują się wyłącznie kraje Europejskie. Czy niniejsza 

pozycja nie powinna zostać usunięta a ilości należałoby zaliczyć do poz. 7 niniejszej tabeli? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 1 Formularz oferty, tabela poz.3 oraz Rozdział IV ust. 4, tabela 

poz. 3 na zapis: 

„Przesyłki nierejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym w Europie (PR) strefa A”. 

 

W załączeniu: 

1. SWZ po zmianach 

2. Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy po zmianach 

3. Załącznik nr 6 – Wzór umowy po zmianach 

 

 

 

          Z poważaniem, 

 
                                 Starosta Powiatu Gryfickiego  

 

                                               Ryszard Chmielowicz 

 


